
 

 

 

Avviso 
INDAGINE DI MERCATO 

SEVIZIO DI NOLEGGIO ADDOBBI NATALIZI 2022-2023 

ALLEGATO 1 

 

 
 

 

Prot.         del  

 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO  
(art. 36 comma 7 del D. Lgs. 50/2016) 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA 

PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO E SMONTAGGIO DELLE 

LUMINARIE E ADDOBBI NATALIZI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 

ALTRO ANNO. 

 
SI RENDE NOTO 

Questo Comune intende avviare un’indagine di mercato per acquisire le manifestazioni di interesse, 

relativamente all’affidamento servizio di “noleggio, installazione, montaggio e smontaggio delle luminarie e 

addobbi natalizi 2022-2023 da svolgersi nel periodo indicativo compreso tra l’11 novembre 2022 e il 31 gennaio 

2023”, eventualmente rinnovabile di un altro anno. 

Gli operatori economici che desiderano essere invitati alla procedura negoziata senza bando, di cui 

all'articolo 63 del D. Lgs. n. 50/2016, nel rispetto dei principi di rotazione in modo da assicurare l’effettiva 

possibilità di partecipazione, e secondo le disposizioni di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 

derogate dall’art. 1 comma 2, lettera a) del Decreto-legge n. 76 del 16.07.2020, convertito in legge n. 120 del 

11.11.2020, con le ultime modifiche di cui all’art. 51 comma 1 lett. a) punto 2) del Decreto Legge n. 77 del 

31.05.2021”, per l’affidamento dell’appalto in oggetto, possono manifestare il loro interesse facendo pervenire 

apposita domanda, secondo le modalità di cui al successivo punto 1. 

 

La procedura negoziata, sarà espletata tramite RdO attraverso la piattaforma del mercato elettronico 

MEPA, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006, tra gli operatori economici che avranno manifestato 

interesse a partecipare entro il termine stabilito. Le condizioni e termini regolanti l’esecuzione dell’appalto dei 

lavori, saranno stabilite successivamente, con la determinazione a contrarre, di cui all’art. dell’art 32 comma 2 del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

 

1. TERMINE E MODALITA’ PRESENTAZIONE DOMANDA 

La domanda dovrà pervenire, entro il termine perentorio, pena la non ammissione, delle ore 12:30 del 

giorno venerdi’ 21 ottobre 2022 (15 giorni dalla pubblicazione), via pec all’indirizzo: 

selvazzanodentro.pd@cert.ip-veneto.net, redatta preferibilmente secondo l’“Allegato 2”, facente parte integrante 

del presente avviso, completa della dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, avente il seguente 

V|ààõ w|  fxÄätéétÇÉ  WxÇàÜÉ 
       @ cÜÉä|Çv|t w| ctwÉät @ 



 

 

 

Avviso 
INDAGINE DI MERCATO 

SEVIZIO DI NOLEGGIO ADDOBBI NATALIZI 2022-2023 

ALLEGATO 1 

 

oggetto: “manifestazione d’interesse alla partecipazione alla procedura negoziata, relativa all’appalto del servizio 

di noleggio, installazione, montaggio e smontaggio delle luminarie e addobbi natalizi 2022-2023”. 

La domanda potrà essere firmata digitalmente, oppure, sottoscritta con firma leggibile con allegazione di 

fotocopia del documento dì’identità. 

 

2. OGGETTO DEL SERVIZIO 

Il servizio sarà esplicitato e descritto nel Capitolato Prestazionale che farà parte della documentazione di 

gara, che comunque si descrive succintamente come segue: 

 

• Presentazione di schema esecutivo di allestimento tematico e decorativo nei luoghi che verranno indicati 
dal Comune di Selvazzano Dentro; 

• Montaggio e smontaggio di alberi natalizi costituiti da strutture metalliche coniche di proprietà del 
Comune e successivo noleggio, installazione, montaggio, istallazione, verifica degli ancoraggi delle 
luminarie e addobbi natalizi; 

• Noleggio, installazione, montaggio, istallazione, verifica degli ancoraggi delle luminarie e addobbi 
natalizi. In particolare, tutte le luminarie allestite dovranno essere a tecnologia LED e 

preferibilmente a luce calda e dovranno essere rispettate rigorosamente le specifiche indicate nel 

Capitolato Prestazionale; 

• Periodo di accensione indicativo 28 novembre 2022 – 16 gennaio 2023); 

• Assistenza tecnica con eventuali interventi di manutenzione per tutto il periodo del noleggio; 

• Smontaggio delle luminarie natalizie e ripristino dopo la data che verrà concordata (indicativamente, 
dopo il 16 gennaio 2023 e comunque non oltre il 31 gennaio2023); 

• Eventuali smontaggi e rimontaggi di luminarie e addobbi che si rendessero di intralcio alla sicurezza della 
viabilità o per manifestazioni ed eventi; 

 

3. CODICE CPV: 

51110000 servizi di installazione elettriche 

 

4. DURATA DEL CONTRATTO E EVENTUALE RINNOVO 

Mesi 6 (sei) dalla data del contratto stipulato e comunque fino alla conclusione delle festività natalizie 2022-
2023. 
L’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di rinnovare il servizio in oggetto anche per le Festività 

Natalizie 2023 – 2024, agli stessi patti prezzi e condizioni di esecuzione. 

 
 

5. CORRISPETTIVO DEL SERVIZIO 
 

€. 21.311,47, (compresi €. 700,00   per oneri sicurezza) oltre IVA 22%, per complessivi €. 26.000,00 
 

1. PROCEDURA NEGOZIATA CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

La procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell'articolo 63 del D. Lgs. n. 50/2016 sarà esperita tramite 

il mercato elettronico delle pubbliche Amministrazioni (MEPA). 

L’offerta sarà selezionata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 



 

 

 

Avviso 
INDAGINE DI MERCATO 

SEVIZIO DI NOLEGGIO ADDOBBI NATALIZI 2022-2023 

ALLEGATO 1 

 

n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

2. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

La partecipazione al presente avviso, non costituisce prova di possesso dei requisiti richiesti che invece 
dovranno essere dichiarati dall’interessato ed accertati all’indizione della procedura negoziata. 

 

- Possono partecipare tutti i soggetti di cui all’art. 46 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

- Possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del decreto sopracitato;  

- Assenza di divieto a contrattare con la pubblica amministrazione ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter del D. Lgs. 

n. 165/2001;  

- Aver eseguito negli ultimi 5 anni, servizi attinenti a quello oggetto del presente avviso oppure relativi a OO.PP. 

attinenti al servizio da affidare, con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari pubblici o privati  

- Possesso di un fatturato annuale nell’ultimo triennio non inferiore al valore dell’appalto; 

- Possesso di un livello adeguato di copertura assicurativa di responsabilità civile che assicuri la Stazione 

Appaltante per danni causati a terzi nel corso dell'esecuzione del servizio;  

- Iscrizione al registro presso la competente CC.I.AA.; 

- essere attivi sul mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA) –per la specifica attività: Bando 

SERVIZI- categoria: AUDIO, FOTO, VIDEO E LUCI. 

 

3.  FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

 

- Qualora risulti pervenuta una sola candidatura o sia stata ammessa una sola candidatura, il Comune si riserva 

la facoltà di avviare trattativa al fine di affidare direttamente all’operatore economico l’appalto in argomento; 

- Qualora risultino pervenute più di n. 4 candidature, o tali risultino essere state ammesse, si procederà si 

procederà al sorteggio tra tutti i candidati, al fine di individuare n. 4 operatori economici che saranno invitati 

alla procedura negoziata; 

- Qualora il numero di manifestazioni di interesse pervenute fosse inferiore al numero sopra indicato, 

ovviamente, non sarà necessario procedere ad alcun sorteggio e la procedura negoziata si svolgerà tra gli 

operatori economici che hanno manifestato interesse in risposta al presente avviso; 

- Resta stabilito sin da ora che in relazione alla procedura di affidamento diretto all’operatore, il Comune di 

Selvazzano Dentro, potrà riservarsi di operare tutte le valutazioni ritenute opportune al fine di determinare la 

congruità o meno del prezzo offerto, ovvero di non procedere ad aggiudicazione; 

 

4.  SORTEGGIO DELLA CANDIDATURE 

 

 Il giorno lunedì 24/10/2022 (il giorno successivo alla scadenza) presso il Settore Lavori Pubblici-Espropri-

Ambiente P.za Guido Puchetti n. 1) - 1° piano, in seduta pubblica, si procederà al sorteggio tra tutti i candidati, al 

fine di individuare n. 4 operatori economici che saranno invitati alla procedura negoziata. 

Qualora si rendesse necessario disporre uno spostamento della data stabilita per l’effettuazione del sorteggio 

pubblico, sarà data previa notizia mediante pubblicazione di specifico avviso sul sito internet del Comune.  

 
 

5. TRATTAMENTO DATI PERSONALI.TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento privacy UE n. 2016/679, 

esclusivamente nell’ambito della presente gara  
 



 

 

 

Avviso 
INDAGINE DI MERCATO 

SEVIZIO DI NOLEGGIO ADDOBBI NATALIZI 2022-2023 

ALLEGATO 1 

 

6. ULTERIORI INFORMAZIONI 

 

Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale e l’Amministrazione si riserva di interrompere in 

qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che gli operatori 

economici possano vantare indennizzi o rimborsi di qualsiasi tipo e natura. 

in caso di raggruppamenti temporanei, le comunicazioni inerenti la procedura saranno inoltrate alla Ditta 

indicata come mandataria; 

 

7. PUBBLICAZIONE: 

Il presente avviso, assieme all’ “Istanza per la partecipazione-Allegato 2”, sono pubblicati sul sito 

Internet del Comune al seguente indirizzo: http://www.comune.selvazzano-dentro.pd.it, nella sezione 

“amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti” per 15 giorni naturali consecutivi.  
 

Distinti saluti 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LL.PP.-ESPROPRI-AMBIENTE 

ING. MARIANO RAMINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LL.PP.-ESPROPRI-AMBIENTE  

C.F.: 80010110288 - P. IVA 01886500287 
-------------- 

Piazza G. Puchetti, 1 - Tel.: 049/8733999 - Fax: 049/8733950 

 

 

 


